岐阜県政記者ククラブ加盟社 各位

「清流の国ぎふ 食と農の商談会」の開催について

県産農産物を活用し、特徴ある加工品づくりに取り組む６次産業化事業者等の販路開拓

を支援するため、県、株式会社十六銀行、岐阜県ＪＡグループが連携し、ニーズが明確な

バイヤーとの個別商談の場を提供する「清流の国ぎふ 食と農の商談会」を下記のとおり

開催します。

商談会の開催は４年ぶりとなり、コロナ禍によって販売等に影響を受けた６次産業化商

品等の商談機会を設け、継続的な販路の確保にむけた支援をします。

記

１ 日 時

   令和５年７月４日（火） １２：４５～１７：００

２ 場 所

   じゅうろくプラザ ５階大会議室

   （岐阜市橋本町１丁目１０番地１１）

３ 開催内容

   参加するバイヤーのニーズに合わせ、商談を希望した県内農業生産者や６次産業化

事業者等をマッチングした個別商談会を実施。

４ 参加事業者

  ・卸売りや百貨店、小売業者等のバイヤー：６社（５０音順）

① カネ井青果株式会社   青果卸売業

② 株式会社岐阜高島屋   百貨店

③ 株式会社名鉄生活創研  小売業

④ 株式会社名鉄レストラン 小売業

⑤ 株式会社ヤマ食     食材卸売業

⑥ 有限会社養老軒     菓子製造業

  ・６次産業化事業者等のサプライヤー：２５事業者

   ※延べ３８商談を予定

令和５年６月２７日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話 番 号

農産物流通課 地産地消係 総山、苅谷

内線

直通

F A X

4066

058-272-8418

058-278-2682